1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1209                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 19 de Junho de 2020

DECRETO Nº 134/2020

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de Jardim Alegre
para o Exercício de 2020 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais
conferidas por Lei Municipal n.º 2154/2019 - LOA:

D E C R E T A

  Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2020, um Crédito Adicional

Suplementar no Valor de R$ 7.000,00 (Sete mil reais) mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.001.08.244.0010.2035 Manutenção dos Programas IGDs

544 – 4.4.90.52.00.00 – 940 Equipamentos e Material Permanente 7.000,00

 TOTAL: 7.000,00

 TOTAL GERAL: 7.000,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos  no  artigo  anterior, é  indicado
  como fonte de recursos o citado no § 1º, inciso I, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64,
  abaixo especificada;

II – ANULAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

11.001.08.244.0010.2035 Manutenção dos Programas IGDs

536 – 3.3.90.14.00.00 – 940 Diárias – Pessoal Civil 7.000,00

 TOTAL: 7.000,00

 TOTAL GERAL: 7.000,00

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos dezenove dias do mês de junho de dois mil e vinte (19/06/2020).

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO

Após análise dos recursos apresentados e baseado no Parecer Jurídico, relativo ao Pregão Eletrônico n. 030/2020,

determino o seu acolhimento, com a REVOGAÇÃO da licitação, para que se expurgue todas as impropriedades constante dos
documentos anexos, promovendo a clareza dos requisitos em busca da contratação mais vantajosa ao interesse público.

Determino ao mesmo tempo a republicação do edital, com as correções dos documentos.

Publique-se.

Jardim Alegre/PR, 19/06/2020

___________________________
José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2020 às 19:46:36

                               1 / 6

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1209                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 19 de Junho de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO RH Nº 15/2020

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso das respectivas atribuições legais, em conformidade com o disposto no
inciso II do artigo 37 da Constituição Federal atribuições, com base no disposto no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, no
artigo 2º, I, e II,  artigo 4º, da Lei Municipal nº 2.149, de 12 de dezembro de 2019 e no Decreto Municipal nº 66/2020, CONVOCA a
profissional classificada através do Edital de Convocação Pública de Nº 001/2020, à comparecer Junto ao Departamento de
Recursos Humanos, com a maior urgência, para conferência dos documentos para elaboração dos contratos de trabalho por tempo
determinado, com vistas a ampliação imediata ao atendimento da população no enfrentamento da pandemia do corona
vírus.

Nome da Candidata Cargo – carga horária Classificação

Tatiane da Costa Possari Técnico em Enfermagem 36 horas 5ª Classificada

Relação dos documentos que deverá ser apresentado pela convocada, para a concretização da contratação, além dos
documentos que já foram enviados anteriormente na análise Curricular.

I – Apresentação de atestado médico ou laudo de não ser portador de deficiência incompatível com o exercício das funções;
II- Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função pública;
III- Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, com o número de inscrição no PIS/PASEP;

                        Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, DRH, aos dezenove dias do mês de junho
do ano de dois mil e vinte. (19/06/2020).

NENI APARECIDA CAROBA CANTERTEZE

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
BELINO SILVA ROCHA

DIRETOR DE RH

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 045/2020

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: L.F. MORAIS & MOROTI LTDA
CNPJ: nº 34.377.314/0001-20
OBJETO: contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para reforma de
03 (três) UBS do Município, compreendendo a UBS do Pouso Alegre, UBS do Jardim Florestal e UBS do Assentamento 8
de Abril, com execução no prazo de até 120 (cento e vinte) dias
VALOR TOTAL: R$ 141.607,07 (cento e quarenta e um mil, seiscentos e sete reais e sete centavos).
INÍCIO:  18/06/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 17//12/2020
EMBASAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 004/2020, homologada em 18/06/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/06/2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2020 às 19:46:36

                               2 / 6

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1209                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 19 de Junho de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 106//2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: ANTUNES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA
CNPJ: 19.287.443/0001-33
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço para manutenção das galerias, bocas de lobo, calçadas e meio
fio desta municipalidade
VALOR TOTAL: R$  181.105,00 (cento e oitenta e um mil, cento e cinco reais).reais e cinquenta centavos).
INÍCIO:  09/06/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 08/06/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 040/2020, homologada em 09/06/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/06/2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 105//2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: SWL TECNOLOGIA EM SANEAMENTO, ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 24.337.551/0001-03
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço para manutenção das galerias, bocas de lobo, calçadas e meio
fio desta municipalidade
VALOR TOTAL: R$  482.845,50 (quatrocentos e oitenta e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).
INÍCIO:  09/06/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 08/06/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 040/2020, homologada em 09/06/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/06/2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 059/2020, de 19 de Junho de 2020.

                                                 SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias a Servidores Públicos Municipais e dá outras
providências.

                                                 O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE,

C O N C E D E R

     Art.1º- FÉRIAS REGULAMENTARES aos servidores integrantes do Quadro de pessoal

efetivo, do Poder Executivo Municipal, pertencentes as Secretarias Municipal de Administração, e Transporte Rodoviário, conforme
segue:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2020 às 19:46:36

                               3 / 6

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1209                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 19 de Junho de 2020

N O M E PERIODO DE AQUISIÇÃO PERIODO
GOZO FÉRIAS

Adriano Correia 10/06/2019 à 09/06/2020 15/06/2020 à 14/07/2020

Edimar Lopes de Sousa 10/06/2019 à 09/06/2020 15/06/2020 à 14/07/2020

Ícaro Ramon de Almeida 10/06/2019 à 09/06/2020 15/06/2020 à 14/07/2020

Fernando de Andrade de Oliveira 10/06/2019 à 09/06/2020 15/06/2020 à 14/07/2020

Leandro Martins de Paiva 10/06/2019 à 09/06/2020 15/06/2020 à 14/07/2020

Osvaldo Fiorato Junior  10/06/2019 à 09/06/2020 19/06/2020 à 18/07/2020

Claudio de Santana 15/05/2019 à 14/05/2020 22/06/2020 à 21/07/2020

                                                                         Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos

dezenove dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte (19/06/2020).

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

Assunto: Dispensa de Licitação nº 019/2020

Ref.: Aquisição de Coifa e Pia para a cozinha do Hospital Municipal desta municipalidade.
Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 019/2020 atendem a todos os

requisitos do artigo 24, da Lei 8.666/93.
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 019/2020 para a

aquisição dos produtos supramencionados, no valor de R$ 8.947,00 (oito mil, novecentos e quarenta e sete reais).
 Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme abaixo

especificado:

05.003.10.302.0013.2051.4.4.90.52.00.00-1494

Em favor da empresa METALINOX INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE AÇO INOX - EIRELI, pessoa jurídica,

inscrita no CNPJ nº 26.924.095/0001-23, sediado na Domingos Toqueto nº 638, Santos Dumont, na cidade de Cascavel –
Paraná, CEP: 85.804-730.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2020

__________________________
Jose Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2020 às 19:46:36

                               4 / 6

5

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1209                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 19 de Junho de 2020

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

Assunto: Dispensa de Licitação nº 020/2020

Ref.: Contratação de empresa para fornecimento de internet na localidade do Assentamento 8 de Abril, para atender

as Secretarias Municipais de Saúde e Educação.
Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 020/2020 atendem a todos os

requisitos do artigo 24, da Lei 8.666/93.
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 020/2020 para a

aquisição dos produtos supramencionados, no valor de R$ 3.480,00 (três mil quatrocentos e oitenta reais).
 Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme abaixo

especificado:

05.002.10.305.0012.2088.3.3.90.40.00.00 – 1494
06.001.12.361.0017.2016.3.3.90.40.00.00 – 104
06.001.12.361.0017.2019.3.3.90.40.00.00 – 1000
06.001.12.361.0017.2019.3.3.90.40.00.00 – 107

Em favor da empresa: BR CONNECT TELE COMUNICAÇÕES LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº
10.380.826/0001-87, sediado na Av. Paraná, nº 812A, Centro, na cidade de Ivaiporã – Paraná, CEP: 86.870-000.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2020

__________________________
Jose Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do
dia 02/07/2020, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR LOTE, para a contratação de empresa para a
prestação de serviço de dedetização, desinfecção e limpeza de caixa d’agua, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Saúde e Educação, para período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 19 de junho de 2020.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2020 às 19:46:36

                               5 / 6

6

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1209                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 19 de Junho de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do
dia 03/07/2020, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de saco de polipropileno para coleta seletiva de materiais recicláveis
do município.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 19 de junho de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do
dia 03/07/2020, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de equipamentos odontológicos, compreendendo micromotor,
avental, caneta de alta rotação e dispositivo de fotopolimerização, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 19 de junho de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/06/2020 às 19:46:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2020-06-19T19:46:36-0300